1392 Oktober 3, Maastricht. — Servatius van Mulken und Jo¬
hann van den Herte Schöffen zu Maastricht verzeichnen als Testaments¬

vollstrecker die bewegliche Hinterlassenschaft des f Reinhard Thoreel
von Berne in Gegenwart seiner Wittwe Elisabeth Gottschalks von
Valkenburg und zugleich im Namen des abwesenden Schöffen Heinrich
von Cleermont. 145.

In nomine clomini amen. Universis et singulis presens hoc

publicum instrumentum visuris seu audituris pateat evidenter, quod

anno nativitatis domini millesimo trecentesimo [ nonagesimo se-

cundo indiccione decima quinta mensis octobris die tercia, hora

summe misse vel quasi in presencia mei notarii publici et testium

subscriptorum, | vocatorum ad hoc specialiter et rogatorum, propter

hoc personaliter constitute persone discrete et honeste scilicet Ser-

vacius de Mulken, Iohannes deCervo scabini opidi Traiectensis Leo-

diensis dyocesis et Elysabet Gotschalci de Valkenborch, relicta

quondam dicti Thorele de Berne bone memorie 2, executores testa-

menti seu ultime voluntatis eiusdem quondam Reynardi Thorele

de Berne, ne de mala amministracione bonorum mobilium post

obitum eiusdem quondam Reynardi relictorum redargui possent in

futurum omnemque materiam dubietatis et suspicionis amputare cu-

pientes de universis et singulis bonis mobilibus post obitum dicti

quondam Reynardi in domo eius inventis seu relictis iuventarium

fecerunt et per me notarium publicum infrascriptum huiusmodi

bona scribi peciatim mandaverunt; ac protestati fuerunt dicti

executores coniunctim et divisim tarn pro se quam pro Henrico

de Clermont scabino opidi Traiectensis predicti eorum coexecu-

1) In den Jahren 1392 und 1395 steht Adolf in Fehde mit der Stadt
Köln, Mittheilgn. a. d. Stadtarch. v. Köln Heft 22, S. 106, no. 275; S. 119, no. 380.

2) Am 28. Januar 1393 einigt' sich Aleidis van Berne, Wittwe des
Johann Thoreels van Berne, mit dem Kapitel der Liebfrauenkirche zu
Maastricht über Erbzinse von einem Hause ,bij des busscops maltmoelen';
Zeugen sind auch dort Servaas van Mulken und Johan van den Hertte,
Franquinet, Oorkonden en bescheiden van liett kapittel van 0. L. Yrouwe-
kerk te Maastricht Bd. 1, S. 158.

Das Gräflich v. Mirbach'sche Archiv zu Harff. — 1392. 205

tore absente, quod se intromittere volebant de execucione testa-
menti predieti quondam Reyiiardi de Thorele ad ea in qnantum
huismodi bona ad ipsorum rnafus perveniencia se exstendant et
non ultra se astringere seu prefate execncionis onus assumere vole¬
bant nec assumpserunt. Et buiusmodi protestacione eis semper
salvo inventarium de eisdem bonis per modum et formam inferius
conscriptos fecerunt et conscribi mandaverunt 1 . [Schlafzimmer]
Primo invenerunt in camera parva ubi antedictus Reynardus dor-
mire consuevit in uno parvo scryneo dicto 'hompe bene firmato et
clauso in quadarn bursa corea niille pecias auri duobus minus,
videlicet denarios aureos nuncupatos vulgariter gülden helme ; item
in eadem camera invenerunt in teclia una staute in muro quiude-
cim florenos aureos renenses vel circiter in diversis monetis tarn
aureis quam argenteis existentes, necnon decem conchas magnas
de una forma et tres parvas de alia argenteas, duodecim coclea-
ria, tria crusebilia et duo alia rotunda argentea nec non duos
clypeos parvos argenteos de armis eiusdem Reynardi, ponderantes
in simul decem et Septem marchas duobus dictis loyte minus, pon-
deris coloniensis, qualibet mareha valente sex florenos renenses;
item in eadem camera lectum cum duobus sargiis unum blavii et
aliud rubei coloris cum gardijno et aliis suis pertineuoiis; duas
tunicas dictas Jcerle forratas, unam cum forratura marten et aliam
cum dicto vissen; item duo parva scampna cum pannis contexta
dictis bancläaken ; item duo tbetra et tenellam ferream; item duos
parvos pottos stagneos; item supra lectum iam dictum unam tuni-
cam longam, mediatim rubei et mediatim grisei coloris et forra-
tani cum forratura alba agnina; item ibidem iuxta cameram pre-
dictam unam cupam in qua balneare solent, parvam" cistam et
ollam cupream magnam. [Grosser Saal J Item in aula magna in¬
venerunt sedile unum, catbedram unam kuytse cum parvo lecto